(Aus Otto Zahn, Alterthumsstudien S. 23).

Nullum fortasse aliud litterarum genus tantas fecit mutationes, ex quo quodque ad sui temporis rationes revocari coeptum est, quantas fabularum de diis cognitio. cum enim illae antea putarentur esse aut commenta temere ficta aut otiosorum poetarum lusus aut philosophorum inventa suas rationes callide obtegentium aut obscuratae rerum gestarum narrationes, iam re diligentius considerata fabulas istas cognoscebatur cum quadam necessitate ipsi humano ingenio innata inventas esse a populis alacriore pulcri sensu et fingendi facultate

præditis. ubi enim aliquis populus, valde commotus iis rebus quibus est circumfusus quibusque se sentit obnoxium, suam cum illis necessitudinem et cum angustiore illo numine, cuius invictam potentiam et in suo pectore et in rerum natura æquabiliter videt regnare, claris ac distinctis cogitationibus nequit percipere aut verbis eloqui: quidquid quisque aut in suis rebus expertus est aut sensit aut cogitavit, quidquid extra se vidit aut in suo ipse animo agitavit, id omne cum quadam rerum divinarum suspicione in unum complexus cuncta velut res aliquo tempore factas includit in fabulas.

Übersetzung des Themas S. 5.

(Aus C. Curtius Rede über A. 85d5, 1868.)

Boeckhium si quis reputaverit a consuetudine hominum eiusque officiis ac necessitatibus nequaquam refugisse eundemque in tumultuoso regni capite habitantem summo cum studio curasse quidquid movebatur in rebus publicis, cum admiratione is videbit, quot et quantos ille libros conscripserit. erat enimvero vir ad litteras natus ut vix quisquam alius. insito cum recti sensu evitabat falsa aut incerta, assequebatur vera. incredibilis eius in faciendo opere assiduitas nitebatur et in validudine corporis firma et in imperturbata animi serenitate ac tranquillitate. conservabatur autem eius alacritas ac vigor earum rerum quibus operam dabat varietate. ut siccas res subtilissima cum ratiocinatione tractabat, ita idem animum habebat ad optima quæque accensum eaque ipsa diversarum artium coniunctione tam idoneus evasit, qui Græcorum ingenium, quale quidem erat florentissimis eorum temporibus, penitus totaque mente intelligeret. quod ad cultum Boeckhii habitumque corporis attinet, nihil magis eius erat proprium quam mira quædam simplicitas. extrinsecus intuentibus nihil præter oculos, ex quibus incredibilis fulgebat prudentia summumque ingenium, ostendebat, quanta vis ingenii vigeret in tenui hoc corpore et exili.

W. S. Cruick.

Technische Maturitätsprüfung abgehalten von der k. polytechnischen Schule am 2.—7. October 1874.